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Sposób wytwarzania fałdowanych wężów gumowych z zewnętrzną okładką i urządzenie
do wykonywania tego sposobu.
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Główną wadą dotychczasowych sposo¬
bów wytwarzania fałdowanych wężów gu¬
mowych jest znaczna strata czasu i spowo¬
dowane nią powiększenie kosztów pro¬
dukcji.

Sposób według niniejszego wynalazku u-
suwa powyższą wadę dzięki temu, że for¬
mowanie wężów wykonywa się na przyrzą¬
dach 'samoczynnie, zaś wulkanizację wyko¬
nywa się jednorazowo i jednocześnie, po
naprasowaniu okładki zewnętrznej, dowol¬
nej ilości wężów.

Na załączonym rysunku przedstawione
jest dla przykładu urządzenie do wykony¬
wania sposobu według wynalazku. Fig. 1
przedstawia rdzeń metalowy z uformowa¬

nym wężem i walec przyciskowy z wężem,
fig. 2 — tenże rdzeń i walec przyciskowy,
odisunięty od rdzenia z naciągniętą na wąż
pończoszką, fig. 3 — rdzeń i walec przy¬
ciskowy, jak na fig. 1, z tą jednak różnicą,
że wąż jest obciągnięty zewnętrzną o-
kładką.

Pomiędzy metalowy rdzeń 1 o odpo¬
wiednio pofalowanej powierzchni i walec
dociskowy 2, o powierzchni, odpowiadają¬
cej powierzchni rdzenia /, wprowadza się
mieszankę gumową, z której ma być wy¬
tworzony wąż, a który wytwarza się, otrzy¬
mując falistą powierzchnię, skutkiem obro¬
tu rdzenia / i przylegającego doń walca 2,
napędzanych z dowolnego odpowiedniego



e
źródła i- obracających się w przeciwnych
kierunkach. Rdzeń 1 ogrzewa się, np. do

,40°,— 80°C, w tym celu, by mieszanka gu¬
mowa przylegała do niego. Po ukształto¬
waniu powierzchni na wężu gumowym d od^
sunięciu walca 2, na zewnętrzną powierzch¬
nię węża naciąga się wąż trykotowy, który
ma stanowić zewnętrzną okładkę węża.
Przez obrót rdzenia 1 wraz z ponownie
przyciśniętym doń walcem 2 wykonywa
się naprasowanie trykotowego węża na ze¬
wnętrzną powierzchnię gumowego węża i
sklejenie jej z lepką, niezwulkanizowaną
mieszanką gumową. W ten spoisób przygo¬
towuje się dowolną ilość węży gumowych,
które pozostają na zdjętych z maszyny
rdzeniach i które następnie serjami na
rdzeniach poddaje się /przez potrzebny o-
kres czasu działaniu wysokiej temperatury,
potrzebnej do zwulkanizowania mieszanki
gumowej. Po' ukończeniu wulkanizacji go¬
towe węże zdejmuje się z rdzeni. Dla u-
łatwienia zdejmowania węży z rdzenia /
wprowadza się pomiędzy rdzeń i przyle¬
gającą doń powierzchnię węża zgęszczone
powietrze, względnie roztwór mydła. Wpro¬
wadzenie to może być wykonane w dowol¬
ny sposób i, nie stanowiąc przedmiotu wy¬
nalazku, nie potrzebuje tu bliższego opisy¬
wania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania fałdowanych
wężów gumowych z zewnętrzną okładką,

znamienny tern, że mieszankę gumową
wprowadza się pomiędzy odpowiednio fał¬
dowany rdzeń fi) i walec przyciskowy (2),
które następnie wprowadza się w ruch ob¬
rotowy w przeciwnych kierunkach, dzięki
czemu wytwarza się wąż o fałdowanej po¬
wierzchni, na który, nie zdejmując go z
rdzenia, nasuwa się wąż np. z trykotu, któ¬
ry isprasowuje się z wężem fałdowanym
zapomocą obracania rdzenia (1) i przyci¬
skowego walca (2), poczem serję wężów
wulkanizuje się na tych samych rdzeniach
fi), a następnie zdejmuje się zwulkanizoi-
wane gotowe węże, posiłkując się wprowa¬
dzaniem pomiędzy rdzeń fi) i przylegają¬
cą doń powierzchnię węża zgęszczonego
powietrza albo roztworu mydła.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że rdzeń fi) ogrzewa się do tempera¬
tury 40°—80°C.

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że
składa się z rdzenia fi) o falistej po¬
wierzchni z przylegającym do niego wal¬
cem przyciskowym (2) o odpowiedniej fa¬
listej powierzchni, które wprowadza się w
ruch obrotowy w odwrotnym względem sie¬
bie kierunku.

,,Wo Ib roni"
Fabryka Wyrobów Gumowych

Spółka Akcyjna w Wolbromiu.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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